Совет депутатов                                                                                        Озеро-Карачинского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

четвертого созыва

Решение

Шестьдесят пятой сессии

        27 марта  2014 года                    п. Озеро-Карачи                                 №  365
О внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского  сельсовета Чановского района Новосибирской области, принятии муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского  сельсовета Чановского района Новосибирской области.
В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области и в целях приведения Устава Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района  Новосибирской области» (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом  от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменении в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменении в Устав Озеро-Карачинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об внесения изменений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области  в  10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном бюллетене Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
Глава Озеро-Карачинского сельсовета
Чановского района Новосибирской области
                                           В.М. Сырыгин

Председатель Совета депутатов

Озеро-Карачинского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                                                 П.Л. Олейников
                                                                          Приложение

                                                                          к Решению 65 сессии 4 созыва

                                                                          Совета депутатов

                                                                          Озеро-Карачинского сельсовета

                                                                          Чановского района

                                                                          Новосибирской области

                                                                          от «27» марта  2015 года № 365

Изменения и дополнения в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области
В статье 5 «Вопросы местного значения Озеро-Карачинского сельсовета»
в части 1 пункта 21 слова: «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»

В статье 26 «Глава поселения»

дополнить частью 13 следующего содержания:
13. Глава поселения не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

В статье 27 «Досрочное прекращение полномочий Главы поселения»
  дополнить частью 2.1. следующего содержания:
В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.
В статье 41.1 «Удаление Главы поселения в отставку»

дополнить частью 14 следующего содержания:
Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.
Статью 36 «Муниципальный заказ» изложить в следующей редакции:
«Статья 36. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»
Глава Озеро-Карачинского
сельсовета

Чановского района Новосибирской области

       В.М.Сырыгин

Председатель Совета депутатов

Озеро-Карачинского сельсовет
Чановского района Новосибирской области                                П.Л.Олейников